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Kurskod 
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Kurstitel 
Psykologiska behandlingsmetoder inklusive psykoterapi 

Högskolepoäng 
30 

Termin (vt/ht-år) 
Ht22-vt23 

Tidsperiod 
220829 – 230604 

Kursansvarig 
Brjánn Ljótsson 

Examinator 
Brjánn Ljótsson  

Momentansvariga lärare 
Cecilia Fyring (moment 1, 4), Brjánn Ljótsson 
(moment 2, 3) 

Övriga medverkande lärare  
Pia Enebrink, Sara Isling, Ata Ghaderi, Elin Lindsäter, 
Josefin Särnholm, Dan Wetterborg, Sara Widén, Erik 
Andersson, Malinda Beck-Friis, Camilla Ekstrand, Anna 
Rosengren, Sarah Vigerland, Cecilia Arlinger-Karlsson, 
Mats Jacobsson, Olof Molander, Anders Hammarberg, 
Maria Bragesjl, Lars-Göran Öst, Richard Stenmark, 
Katarina Görts Öberg, Lotta Arborelius, Maria 
Kindstedt, Frida Johansson Metso, Mia Jörgensen, Dan 
Rosenqvist, Fredrik Falkenström, Karin Jensen, Elin 
Frögeli, Anna Miley Åkerstedt   

Antal studenter* vid 
treveckorskontrollen 
51  

Antal och andel (%) godkända 
studenter fyra veckor efter kursens 
slut 
46 – 90% 

Svarsfrekvens (%) 
kursvärderingsenkät 
47%  

Övriga metoder för studentinflytande (utöver avslutande kursvärdering) 
Kursråd 2022-12-14 

Återkoppling av kursvärderingsresultat till studenterna 
Kursanalys läggs upp på Canvas och tillgängliggörs för studenterna, samt diskuteras i samband med nästa 
kursgivning. 

Observera att… 
Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av studenternas 
kursvärdering) delges programrådet.  

Analysen har delgivits programrådet följande datum: 2024-02-28

1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle baserat på
tidigare studenters synpunkter
Inför denna kursgivning genomfördes inte några genomgripande förändringar i kursens 
upplägg. Vissa kursmål justerades för att bättre återspegla faktiskt innehåll. Strukturen för de 
s.k. terapiverkstäderna ändrades där studenterna spelade in rollspel av terapeutiska
färdigheter i förväg och seminarierna ägnades åt att diskutera inspelningarna, snarare än att

* Enbart förstagångsregistrerade studenter ska inkluderas i kursanalysen för att spegla genomströmning och kvalitet  som en
effekt av aktuellt kursuplägg.
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både rollspel och diskussion genomfördes under seminariernas gång. Detta för att 
seminarierna upplevdes som tidspressade under tidigare kursgivning. Detta upplägg förefaller 
ha fungerat väl utifrån studenters och seminarieledares rapporter. Moment 3 som handlar om 
mekanismer i psykologisk behandling fick ytterligare föreläsningar av experter inom ämnet 
generella faktorer och strukturen för det examinerande PM:et förtydligas genom föreläsning 
och skriftliga instruktioner. Detta tycks ha varit framgångsrikt då betydligt fler studenter än 
tidigare år presenterade sitt PM vid ordinarie examinationstillfälle. Nytt för denna 
kursgivning har också varit att vid undervisningsmoment med obligatorisk närvaro (ej 
examinationer) så har närvaro samlats in genom att studenterna själva markerar närvaro i 
kurswebben istället för att anteckna på papper. Detta har underlättat administrationen av 
kursen betydligt, även om det förstås också öppnar för att studenter markerar närvaro trots att 
de inte närvarat. 

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen 
I likhet med tidigare år, rapporterar studenterna att kursen hjälpt dem utveckla värdefulla 
kunskaper/färdigheter, att kursen stimulerar ett vetenskaplig förhållningssätt samt att de 
uppnått kursens lärandemål. Skattningarna för röd tråd och hur tillmötesgående lärare varit 
för synpunkter på kursen ligger lite lägre.  
 
Ett tema i återkoppling från tidigare år och även under kursens gång har varit att den är 
stressig och att det är svårt att hinna med. Av de svarande indikerade knappt 40% att de lagt 
mer än 40 timmar per vecka på kursen och 40% svarar 30-40 timmar. Svaren får antas gälla 
framförallt höstterminens del av kursen då den löper på 80%, dvs 32 timmar per vecka. I år 
lades en fråga till om detta i kursutvärderingen, Många studenter upplever kursen som 
stressig under höstterminen och att det är svårt att hinna med. Om du jämför med tidigare 
kurser på psykologprogrammet, i vilken grad håller du med om att det är svårt att hinna med 
den här kursen.  
 
Knappt 70% av studenterna höll med om påståendet i hög grad eller mycket hög grad. I 
kursutvärderingen efterfrågade vi även tips från studenterna om hur kursen kan göras mindre 
belastande, om möjligt utan att stryka inlärningsmoment. Flera studenter svarade att det 
individuella patientarbetet tar mer tid i anspråk än de 20% som är allokerade. Det kom också 
förslag om att stryka vissa grupparbeten och ta bort enstaka föreläsningar. 
 

Enkätfråga Medelvärde (1-5) 
1. Jag uppfattar att jag genom denna kurs utvecklat värdefulla 

kunskaper/färdigheter. 
4,5 

2. Jag bedömer att jag har uppnått kursernas alla lärandemål. 4,2 
3. Jag uppfattar att det fanns en röd tråd genom kursen – från 

lärandemål till examination. 
3,8 

4. Jag uppfattar att kursen har stimulerat mig till ett vetenskapligt 
förhållningssätt. 

4,1 

5. Jag uppfattar att lärarna har varit tillmötesgående under 
kursens gång för ideér och synpunkter på kursens utformning 
och innehåll. 

3,8 
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3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 
Kursens styrkor:  
Detta är en ambitiös kurs med många olika lärandeformer (t.ex. seminarier, rollspel, 
föreläsningar, inlämningsuppgifter, workshops) och ett omfattande innehåll (t.ex. terapeutiska 
färdigheter, barn- och vuxenpsykiatri, psykologisk behandling för olika populationer, 
mekanismer i psykologisk behandling) samt klientarbetet. Kursen syftar till att studenterna 
ska få den kunskap och de färdigheter som krävs för att kunna bedriva psykologisk 
behandling grundad i evidens och beprövad erfarenhter och det är glädjande att studenterna 
uppfattar att de lär sig värdefulla kunskaper och erfarenheter. 
 
Kursens svagheter: 
Kursens omfattning och många olika lärandemoment kan möjligen bidra till något lägre 
skattningar avseende röd tråd. På grund av planeringsmiss hölls inte kursrådet förrän i 
december vilket kan vara en delförklaring till relativt sett lägre skattning av hur lyhörd 
kursledningen varit för synpunkter på kursen. Kursen stora problem förefaller fortsatt vara 
arbetsbelastningen. Höstterminen då kursen löper på 80% tycks vara något överlastad. 

3. Övriga synpunkter 

4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar 
(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och en 
tidsplan. ) 
Kursansvarigs slutsats är att kursen överlag ger studenterna värdefulla färdigheter och 
erfarenheter och att blandningen av olika undervisnings- och examinationsformer fungerar 
väl för att uppnå kursens mål. Dock är en återkommande kritik från studenterna att kursen är 
överlastad. Samtidigt är samtliga inslag i kursen relevanta för psykologers kliniska arbete och 
studenter efterfrågar ofta föreläsningar som är förankrade i kliniskt arbete. Möjligen kan 
föreläsningar kortas från 3 till 2 timmar och vissa föreläsningar spelas in för att öka 
flexibiliteten. 
Inför höstterminen 2023 gjorde vi en noggrann genomgång av kursplanen och mindre 
justeringar gjordes för att förtydliga bland annat format, krav, och examinationsform. 
Hemtentamen gällande barndelen har byts ut mot muntlig examination.  
I planeringen har vi tagit hänsyn till balansen mellan vad som behöver erbjudas studenterna i 
termer av kunskaper, färdigheter, och förhållningssätt å ena sidan och upplevelsen av att 
kursen är intensiv och krävande.  

Bilagor: 
Kursplan 


